

From: Foi Enquiries
Sent: 07 February 2019 07:28
To: [REDACTED]
Subject: FOI-19-0067 - ANPR Cameras
Attachments: V2 - Further Information - Right to Review & Appeal.pdf

Dear [REDACTED],

Thank you for your information request of 11 January 2019. Aberdeen City Council (ACC) has completed the necessary search for the information requested. Our response is now detailed below.

1. How many ANPR cameras does your council currently operate, either in vehicles, as static cameras by the roadside, in car parks or at other locations? Please provide a breakdown of the number of static vs in-car ANPR cameras, if possible.

Static – 18

Mobile - 1

2. How many ANPR cameras has your council operated over the last five years (2018-2014)? Please provide a year-by-year breakdown.

2014 – 1

2016 – 3

2017 – 4

2018 – 2

3. How many 'hits' have your ANPR cameras generated over the last five years? That is to say, how many times data from an ANPR camera been used for enforcement action over the last five years? Please provide a year-by-year breakdown.

2014

Static – 35236

Mobile – 81

2015

Static – 24374

Mobile – 39

2016

Static – 39466

Mobile – 242

2017

Static – 36484

Mobile – 6

2018

Static – 28980

M – 3

4. If possible, please tell me the total number of vehicle number plates scanned by your ANPR cameras in the last five years? Please provide a year-by-year breakdown.

Vehicle Registration Marks (VRM's) are only kept for the duration of time required for their purpose.

ACC is unable to provide you with information on **total number of vehicle number plates scanned by your ANPR cameras in the last five years** as it is not held by ACC. In order to comply with its obligations under the terms of Section 17 of the FOISA, ACC hereby gives notice that this information is not held by it.

We hope this helps with your request.

Yours sincerely,

Grant Webster
Access to Information Officer

INFORMATION ABOUT THE HANDLING OF YOUR REQUEST

ACC handled your request for information in accordance with the provisions of the Freedom of Information (Scotland) Act 2002. Please refer to the attached PDF for more information about your rights under FOISA.

Grant Webster | Access to Information Officer

Aberdeen City Council | Access to Information Team | Customer Feedback | Customer
Marischal College | Business Hub 17, 3rd Floor | Broad Street | Aberdeen | AB10 1AQ

Dial: 01224 522166

www.aberdeencity.gov.uk | Twitter: @AberdeenCC | Facebook.com/AberdeenCC